РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВЯЖИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВЯЖИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАШАРСКОГО  РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Вяжинского сельского поселения от 11 декабря 2020 года № 124
«Об утверждении «Положения об оплате труда муниципальных служащих Администрации Вяжинского сельского поселения»»

           Принято

Собранием депутатов                                                                         25 ноября 2021 года

   В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», Областным законом от 09.10.2007 года № 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области», постановлением Правительства Ростовской области от 10.11.2011 г. № 116 «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих» и статьями 25, 51 Устава «Вяжинское сельское поселение», Собрание депутатов Вяжинского сельского поселения

РЕШИЛО:
1. Внести изменения в «Положение об оплате труда муниципальных служащих Администрации Вяжинского сельского поселения», раздел 5.«Ежемесячная квалификационная надбавка к должностному окладу» изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему решению.
           2. Приложение 1 решения Собрания депутатов Вяжинского сельского поселения от 21.12.2020г. №124 «Об утверждении «Положения об оплате труда муниципальных служащих Администрации Вяжинского сельского поселения» изложить в новой редакции, согласно приложению  № 1 к настоящему решению.

          3  Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 октября 2021 года.

Председатель Собрания депутатов –

глава Вяжинского сельского поселения                                                                 О.А. Мрыхина
х. Вяжа
25.11.2021 года

№ 14
Приложение к решению

Собрания депутатов

Вяжинского

 сельского поселения

от 25.11.2021 г. № 14
ПОЛОЖЕНИЕ
об оплате труда муниципальных служащих
Администрации Вяжинского сельского поселения
5. Ежемесячная квалификационная надбавка к должностному окладу
1. Ежемесячная квалификационная надбавка  устанавливается в следующих размерах:
– не более 50 процентов должностного оклада.
2. Конкретный размер ежемесячной квалификационной надбавки к должностному окладу каждому из служащих устанавливается правовым актом главы Администрации  Вяжинского сельского поселения.
3. Квалификационная надбавка выплачивается ежемесячно пропорционально фактически отработанному времени.

4. Квалификационная надбавка не устанавливается и не выплачивается в период прохождения муниципальным служащим испытательного срока, лицам, принятым на работу на срок до двух месяцев, а также для замещения временно отсутствующих работников, за которыми сохраняется их место работы – до 4-х месяцев.
5. Ежемесячная квалификационная надбавка к должностному окладу устанавливается в пределах установленного фонда оплаты труда муниципальных служащих.
6. Квалификационная надбавка выплачивается одновременно с должностным окладом.
    7. Надбавка учитывается во всех случаях исчисления среднего заработка муниципальных служащих.

Приложение 1

к  Положению об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления

Вяжинского сельского поселения

ТАБЛИЦА КОЭФФИЦИЕНТОВ,

применяемых при исчислении размеров должностных окладов

и размеров ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих

	№

п/п
	Наименование должностей
	Коэффициенты, применяемые при исчислении предельных размеров должностных окладов
	Коэффициенты, применяемые при исчислении ежемесячного денежного             поощрения

	Раздел 1.  Коэффициенты, применяемые при исчислении размеров

должностных окладов  и ежемесячного денежного поощрения

муниципальных служащих Администрации Вяжинского сельского поселения

	1.
	Глава Администрации Вяжинского сельского поселения, назначаемый по контракту
	2,0
	0,31

	2.
	Заведующий сектором                  (начальник сектора)
	1,52
	0,56

	3.
	Главный специалист
	1,28
	0,54

	4.
	Ведущий специалист
	1,21
	0,56

	5.
	Специалист первой категории
	1,0
	0,58

	6.
	Специалист
	0,83
	0,60

PAGE
1